
 
   

Svar på henvendelse om buslinje 2A 

 

Til Christianshavns og Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 

Tak for jeres henvendelse om forholdene for buslinje 2A, som er sendt 

til Økonomiudvalget d. 26. februar. Jeg har ligeledes modtaget en hen-

vendelse direkte fra Christianshavns Lokaludvalg om linje 2A.  

  

Jeg ved, hvor vigtig den kollektive transport er for mange borgere i Kø-

benhavn, der dagligt bruger bussen, når de tager på arbejde eller i skole 

mv., og jeg har derfor stor forståelse for de udfordringer, som en usikker 

drift på 2A giver for de mange københavnere, der er afhængig af bus-

sen. 

  

Min forvaltning oplyser, at den er opmærksom på de store udfordrin-

ger, der det seneste år har været med rettidigheden for linje 2A. Det er 

en sag, der bliver taget alvorligt, og som Movia arbejder på at forbedre. 

Jeg er blevet oplyst, at I tidligere har modtaget svar fra forvaltningen, 

hvor Movia bl.a. oplyser de forskellige grunde, der har været til udfor-

dringerne for busserne, bl.a. med ustabil drift på bussernes ladestan-

dere. For at sikre en mere stabil drift har busoperatøren, der driver linje 

2A, indsat reservebusser, for at styrke driften. Movia og busoperatøren 

arbejder intensivt på udbedring af ladestandernes drift, og Movia for-

venter, at fejlene vil blive udbedret inden for de kommende uger. Movia 

er desuden i dialog med både busoperatøren og Siemens, der driver la-

destanderne, om etablering af en langsigtet og mere stabil løsning for 

opretholdelse af driften på linje 2A. 

  

Movia oplyser, at der på nuværende tidspunkt ikke er aktuelle planer om 

opsigelse eller genforhandling af kontrakten på linjen.  

  

Jeg ved, at Brønshøj-Husum Lokaludvalg har afholdt borgermøde i 

Tingbjerg d. 9. marts. De drøftelser der var på mødet, vil indgå i forvalt-

ningens videre arbejde med den kollektive transportsituation i Ting-

bjerg.   

 

Med venlig hilsen  

Sisse Marie Welling  
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